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Förslag till beslut 

Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande 

som svar på ett medborgarförslag från Denise Nilsson om att låta 

hela Majroskogen bli naturreservat. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kerstin Sandström Sara Wrethed 

stadsdelsdirektör avdelningschef 

 

 

 

Sammanfattning 

I ett medborgarförslag föreslår Denise Nilsson att Majroskogen 

ska bli ett naturreservat. Skogen ska lämnas orörd, inga stigar 

eller elljus ska anläggas. Området blir en oas för boende och en 

fristad för växter och djur.   

 

Majroskogen har hittills inte varit aktuell för bildande av 

naturreservat då området inte ansetts ha tillräckligt höga 

naturvärden. Förvaltningen är dock medveten om skogens värden 

och enligt Farstas parkplan ska den värnas som en del av stadens 

grönstruktur och fortsätta att vara ett attraktivt friluftsområde. Den 

kan också göras tillgänglig för fler målgrupper. 
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Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelningen för stadsutveckling.  

 

Nämndens pensionärsråd diskuterade medborgarförslaget vid sitt 

sammanträde den 6 november 2017, innan det hade anmälts till 

nämnden, och ansåg att det var bra. 

 

Medborgarförslaget 

Vid stadsdelsnämndens sammanträde den 14 november 2017 fick 

förvaltningen i uppdrag att bereda ett medborgarförslag som hade 

lämnats in av Denise Nilsson. Nilsson föreslår att Majroskogen 

ska bli ett naturreservat och att skogen lämnas orörd och blir en 

fristad för växter och djur samt en oas för kringboende. Inga 

stigar eller elljus ska anläggas.  

 

Servicevägen som går genom skogen föreslås rustas upp med 

bättre markmaterial samt bänkar och papperskorgar. Skyltar kan 

informera om vilka träd, växter, djur och fåglar man kan se i 

skogen. Skyltarna skulle kunna tas fram i samarbete med 

skolklasser i området.  

 

Förvaltningens synpunkter och förslag  

Länsstyrelsen fick 2002 regeringens uppdrag att ta fram ett 

program för varaktigt skydd av de mest värdefulla tätortsnära 

naturområdena i Stockholms län. Programmet ”Aldrig långt till 

naturen” var klart 2003.  

 

Det område som föreslogs som naturreservat i Farsta 

stadsdelsområde var Fagersjöskogen. Majroskogen var då inte 

aktuell som naturreservat. Programmet ”Aldrig långt till naturen” 

färdigställdes för 15 år sedan men förvaltningen tror inte att 

bedömningen skulle bli en annan idag.   

 

Stadsdelsnämnden beslutade den 11 juni 2015 att be 

kommunfullmäktige att inleda en process för att bilda ett 

naturreservat av Fagersjöskogen. Kommunfullmäktige beslutade 

dock att inte inleda något sådant arbete. 

 

När det gäller Majroskogen, som medborgarförslaget alltså handlar 

om, tog exploateringsnämnden år 2012 fram ett underlag till en 

framtida frilufts- och rekreationsplan. En sådan plan ligger 

fortfarande framåt i tiden, men underlaget syftar till att klargöra 

strategier, åtgärder och framtida utvecklingsmöjligheter. I 
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underlaget konstateras att skogen har höga naturvärden och är 

ovanligt artrik för ett så litet område. Ur rekreationssynpunkt 

klassas Majroskogen som ett kommunalt värdefullt område för 

svamp- och bärplockning, hundpromenader, cykling, grillning, lek 

och pulkaåkning med mera.  

 

Förslagsställaren önskar att skogen blir naturreservat och att den 

lämnas orörd. Hon vill inte att stigar eller elljus ska anläggas där. 

Enligt förvaltningens uppfattning är det ganska vanligt att det 

anläggs spår i naturreservat. Det görs för att skydda känsliga 

naturtyper och för att minska slitaget av området.   

 

Denise Nilsson tycker att servicevägen (ledningsgatan) som går 

genom skogen bör rustas upp med bänkar, skyltar med mera. 

Ledningsgatan har anlagts av Stockholm Vatten och Avfall AB 

för deras eventuella transporter genom området. Förvaltningen 

vill, i enlighet med Farstas parkplan, utveckla tillgängligheten till 

skogen med tydliga entréer, sittplatser och skyltar med 

information om området. När detta blir aktuellt kan ledningsgatan 

vara en av dessa platser. 

 

Majroskogen har hittills inte varit aktuell för bildande av 

naturreservat då området inte ansetts ha tillräckligt höga 

naturvärden. Det kan ändå fortsätta att vara ett attraktivt 

friluftsområde som görs mer intressant genom informationsskyltar 

om exempelvis skogens groddammar och andra speciella värden.  

Enligt parkplanen ska skogen värnas som en del av stadens 

grönstruktur. Den kan också göras tillgänglig för fler målgrupper.   

 

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden överlämnar 

förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på medborgarförslaget. 

 

 

Bilaga 

Medborgarförslag från Denise Nilsson om att låta hela 

Majroskogen bli naturreservat  

 

 


